РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2013 г.                                                                     № 431

Орёл
О реализации плана мероприятий по уходу за лесными насаждениями в
городских лесопарках «Лужки» и «Андриабуж» на 2013 год

В целях формирования экологически безопасной окружающей среды территории города Орла, руководствуясь статьей 84 Лесного кодекса РФ, Уставом города Орла, долгосрочной целевой программой "Экология города Орла на 2012 - 2015 годы", утвержденной постановлением администрации города Орла от 22.09.2011 N 2982, постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по уходу за лесными насаждениями в городских лесопарках "Лужки" и "Андриабуж" на 2013 год (приложение).

2. МКУ "Управление коммунальным хозяйством города Орла" (В.Г. Достовалов) разместить заказ на выполнение работ по уходу за лесными насаждениями в городских лесопарках "Лужки" и "Андриабуж".

3. Финансовому управлению администрации города Орла (А.Н. Коробова) осуществлять финансовое обеспечение МКУ "Управление коммунальным хозяйством города Орла" (В.Г. Достовалов) за счет средств, предусмотренных в бюджете города Орла на реализацию долгосрочной целевой программы "Экология города Орла 2012-2015 годы".

4.Управлению городского хозяйства администрации города Орла (С.А. Давыдов) осуществлять контроль и координацию выполнения работ, указанных в п. 1 настоящего постановления.
5.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.
Глава администрации
      города Орла                                                                                            М.Ю. Берников

Приложение

к постановлению администрации города Орла
08 февраля 2013 г. № 431
План мероприятий по уходу за лесными насаждениями
в городских лесопарках «Лужки» и «Андриабуж» на 2013 год
	№
п/п
	Наименование
	Срок
реали-
зации
	Исполни-
тель
	Источник
финанси-
рования
	Объем

финанси-
рования
(тыс. руб.)

	1
	2
	4
	5
	6
	3

	1.
	Создание и обновление
минерализованных полос
	Апрель-
сентябрь
	МКУ

«Управле-
ние комму-
нальным
хозяйством
города
Орла»
	Бюджет

города

Орла
	70,0

	2.
	Установка аншлагов,
запрещающих
захламление территорий,
разведение костров,
ремонт имеющихся
аншлагов
	Апрель-
сентябрь
	МКУ

«Управле-
ние комму-
нальным
хозяйством
города
Орла»
	Бюджет

города

Орла
	15,0

	3.
	Изготовление и
распространение
листовок о правилах
пожарной безопасности,
проведение бесед,
изготовление и установка
стенных газет
	Апрель-
сентябрь
	МКУ
«Управле-
ние комму-
нальным
хозяйством
города
Орла»
	Бюджет

города

Орла
	2,0

	4.
	Уборка пожароопасного
мусора
	Апрель-
сентябрь
	МКУ
«Управле-
ние комму-
нальным
хозяйством
города
Орла»
	Бюджет

города

Орла
	150,0

	Итого:
	237,0